
REGISTRO GENERALE N. 566 del 21/12/2023 

 

COMUNE DI AUSTIS 
AREA SOCIOCULTURALE E PI DEMOG E ELETT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 566 del 21/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 211 del 21/12/2023 
PROPOSTA N. 666 del 20/12/2023 
 
OGGETTO: Liquidazione a favore della ditta Aruba PEC S.p.A – Acquisto dispositivi firma digitale. 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2023, con il quale la Dott.ssa Frongia Giovanna è stata 

nominata - ex art. 109 comma 2 D.Lgs. 267/2000 - Responsabile del Servizio Socio Assistenziale, 

Culturale e P.I, Servizi Demografici Anagrafe e Stato Civile, ed Amministrativo; 

 

Visti: 

• il D. Lgs. n. 267/2000;  

• il D. Lgs. n. 118/2011;  

• le Linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016;  

• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 23/03/2023 di approvazione del DUP per il periodo 

2023-2025 di cui al D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm. e ii;  
 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 23/03/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione per il periodo 2023-2025 di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii;  
 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024 adottato con 

deliberazione di Giunta n. 17 del 22/04/2022 e confermata con delibera GC n. 15 del 31/03/2023; 
 

Considerato che: 

• ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i compiti, 

compresa l'adozione di atti che impegnano l'amministrazione verso l’esterno, che la legge e 

lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell'Ente;  

• negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai dirigenti sono 

svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

Richiamata la Determinazione n. 176 del 08/11/2023 con la quale si affidava e impegnava la 

somma di € 257,08 sul capitolo 11040211 ed € 50,00 sul capitolo 10120203 a favore della ditta 

Aruba PEC S.p.A. con sede legale in via San Clemente n. 53 – 24036 Ponte San Pietro (BG), per 

l’acquisto di n. 3 dispositivi di firma digitale; 

 

Considerato che si è proceduto con l’ordine dei dispositivi direttamente sul portale web dedicato al 

servizio clienti di Arubapec.it per un importo complessivo di € 307,08 più iva al 22%; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 566 del 21/12/2023 

Dato atto che è stato acquisito Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) INPS ed 

INAIL, Prot. INAIL _40550143 valido fino al 28/01/2024; 

 

Dato atto che è stato acquisito il CIG. n. Z213D2CB9B per l’affidamento del servizio in oggetto 

tramite l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 

 

Considerato che il servizio è stato regolarmente eseguito;  

 

Viste: 

• la fattura n. TD24 del 30/11/2023 che indica un importo di € 114,56 iva inclusa relativa a: 

➢ ordine nr. 145672647 – Aruba Key CNS; 

➢ ordine nr. 145672833 / 145671884 – Spese di spedizione; 

 

• la fattura n. TD01 del 30/11/2023 che indica un importo di € 192,52 iva inclusa relativa a: 

➢ ordine nr. 145672647 – Spese di spedizione;  

➢ ordine nr. 145672833 / 145671884 – Aruba Key CNS; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla liquidazione a favore della ditta Aruba PEC S.p.A. 

con sede legale in via San Clemente n. 53 – 24036 Ponte San Pietro (BG) P.Iva: 01573850516 

Aruba PEC S.p.A. con sede legale in via San Clemente n. 53 – 24036 Ponte San Pietro (BG) P.Iva: 

01573850516;  

DETERMINA 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. Di liquidare per il servizio citato in premessa, in favore della ditta Aruba PEC S.p.A. con sede 

legale in via San Clemente n. 53 – 24036 Ponte San Pietro (BG), la somma di € 114,56 iva 

inclusa, di cui alla fattura n. TD24 del 30/11/2023 e la somma di € 192,52 iva inclusa di cui la 

fattura n. TD01 del 30/11/2023; 

 

3. Di dare atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice 

di comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa 

in tema di prevenzione della corruzione; 

 

4. Di dare atto, inoltre, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del Responsabile del Servizio; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 566 del 21/12/2023 

 

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

7. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'albo pretorio online del sito 

istituzionale dell'Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e del D.Lgs. 97/2016 ss.mm.ii. 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 666 del 20/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FRONGIA GIOVANNA in data 
21/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 666 del 20/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA  il 
21/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 924 

 
Il 21/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 566 del 21/12/2023 con 
oggetto 
 
Liquidazione a favore della ditta Aruba PEC S.p.A – Acquisto dispositivi firma digitale. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ASSISTENTE SOCIALE FRONGIA GIOVANNA il 21/12/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


